
   
Istituto Statale ‘Biagio Pascal’ 

Istituto Tecnico Tecnologico – Liceo Scientifico  
Via Brembio, 97- 00188 - Via dei Robilant, 2 - 00194 – Roma 

Centralino: 06-12112-4205 via Brembio   -   06-12112-4225 Via dei Robilant 
Codice meccanografico RMTF330002 C.F. 97046890584  Web: www.pascalroma.edu.it 

PEO: RMTF330002@istruzione.it PEC: RMTF330002@pec.istruzione.it  

 

  
 
Circ. n. 395 

Ai Docenti classi 5 A, 5 D/E , 5 G 
Al Personale ATA  

p.c. Al DSGA  
Al sito Area News 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

• VISTO il Decreto di assegnazione a questo Istituto di candidati esterni agli esami di 
esami di Stato  ; 

• VISTA la documentazione agli atti;  
• VISTA l’O.M. n. 90/05/2001, recante le norme per lo svolgimento degli scrutini e degli 

esami  (art. 24); 
• VISTI gli artt. 192,193, 198 del Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297 (e successive 

modifiche; 
• VISTA l’O.M. 205 dell’11/03/2019; 
• VISTA la C.M. del 26/03/2019 prot. 5222 

RITENUTO che l’ammissione di n. 11 candidati esterni è subordinata al superamento di un 
esame preliminare inteso ad accertare la loro preparazione sulle materie dell’anno o degli anni 
per i quali non siano in possesso della promozione o dell’idoneità alla classe successiva. 
 

D E C R E T A 
 
la costituzione di 4  COMMISSIONI, formate dai docenti di seguito riportati e presieduta dal 
Dirigente Scolastico, per gli Esami preliminari all’esame di Stato per l’a.s.2018/2019. 
Le Commissioni si riuniranno lunedì 8 aprile 2019, presso la sede di via Brembio in coda ai 
CdC delle rispettive classi, per l’esame della documentazione presentata dai candidati. 
Nell’ambito di tale seduta verrà valutata la necessità di integrare le Commissioni , composte 
come da allegato, con docenti di discipline relative agli anni precedenti il quinto a 
completamento del curriculum.  
 
 
In allegato : 
Composizione delle COMMISSIONI (Indirizzo Informatica, Chimica e Materiali, 
Biotecnologia Ambientale  Liceo Scientifico  s.a ) 
 
Roma, 03/04/2019 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof. Antonio Volpe 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 D. Lgs.  n.39/1993 

 



   
Istituto Statale ‘Biagio Pascal’ 

Istituto Tecnico Tecnologico – Liceo Scientifico  
Via Brembio, 97- 00188 - Via dei Robilant, 2 - 00194 – Roma 

Centralino: 06-12112-4205 via Brembio   -   06-12112-4225 Via dei Robilant 
Codice meccanografico RMTF330002 C.F. 97046890584  Web: www.pascalroma.edu.it 

PEO: RMTF330002@istruzione.it PEC: RMTF330002@pec.istruzione.it  

 

 
 ALLEGATO Circolare n. 395 

1. Commissione per gli esami preliminari agli esami di Stato conclusivi dell’indirizzo Liceo 
scientifico s.a. 

MATERIA  DOCENTI 
Matematica L. Bellezza 
Italiano Storia L. D’Angelo 
Inglese AM. Bellomo 
Filosofia  F. Ercolani 
Scienze Naturali P. Bonavita 
Informatica  G. Marinucci 
Storia dell’Arte R. Nigro 
Fisica  M.C. Sassi 
Scienze Motorie  A. Anglana 

 

2. Commissione per gli esami preliminari agli esami di Stato conclusivi dell’indirizzo di Chimica 
dei materiali 

MATERIA  DOCENTI 
Matematica A.M. D’Amario 
Italiano 
Storia 

M.C. Recupero 

Inglese J. Effendi 
Analisi chim strum e 
Lab 

E. Angelini 
F. Maurizi 

Chimi org e ferm e 
Lab  

G. Mirabelli  
R. Arena  

Tecnologie chim  G. Mirabelli 
Scienze Motorie  A. Marino 

 

 

 

 



   
Istituto Statale ‘Biagio Pascal’ 

Istituto Tecnico Tecnologico – Liceo Scientifico  
Via Brembio, 97- 00188 - Via dei Robilant, 2 - 00194 – Roma 

Centralino: 06-12112-4205 via Brembio   -   06-12112-4225 Via dei Robilant 
Codice meccanografico RMTF330002 C.F. 97046890584  Web: www.pascalroma.edu.it 

PEO: RMTF330002@istruzione.it PEC: RMTF330002@pec.istruzione.it  

 

 

3. Commissione per gli esami preliminari agli esami di Stato conclusivi dell’indirizzo di 
Biotecnologie ambientali 

MATERIA  DOCENTI 
Matematica Di Giandomenico 
Italiano 
Storia 

M.C. Recupero 

Inglese J. Effendi 
Biologia 
Microbiologia  e tec 
contr 

S. Cosentino 
A. R. Arena 

Analisi chim strum e 
Lab 

E. Angelini 
F. Maurizi 

Fisica  ambientale  A. Terracina 
Chimic org  G. Mirabelli 

R. Arena  
Scienze Motorie  A. Marino 

 

4. Commissione per gli esami preliminari agli esami di Stato conclusivi dell’indirizzo di 
Informatica 

MATERIA  DOCENTI 
Matematica D. Ricalzone 
Italiano 
Storia 

L. Del Signore 

Inglese J. Jordaky 
Informatica e Lab G. Fariello 

S. Barra 
Sistemi e reti e Lab E. Casanova 

G. Cardinali 
TIPSIT e Lab C. Di Girolamo 

G. Cardinali 
Gest. Prog. E Lab E. Casanova 

G. Cardinali 
Scienze Motorie  A. Monfalchetto 
 
 


